
平成２２年４月８日 

 

社団法人 日本民営鉄道協会 

理事長  三澤  明 

 

「(社)日本民営鉄道協会ホームページ」 

リニューアルのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会広報業

務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、（社）日本民営鉄道協会（東京都千代田区）では、４月より「協会ホ

ームページ（http：//www.mintetsu.or.jp/）」のリニューアルを行いました。 

トップページに配置した日本列島マップから大手１６社・地方民鉄５６社の

加盟会社情報に容易にアクセスでき、各社紹介では写真の充実により親しみや

すくなっています。また、各コンテンツでは、項目別に加盟会社のニュースを

まとめた「民鉄各社の取り組み」やウォーキングコースへのリンク集「ウォー

キングコース紹介」など、加盟会社の情報が検索しやすくなりました。 

協会ホームページを是非ご覧いただき、ご活用頂ければ幸いです。 

  

                         敬具 

 

みんてつ情報が満載です。より便利でわかりやすい内容となりました。 

協会ホームページをリニューアル！ 
   

 

 

※詳細は別紙をご参照下さい 

 

http://www.mintetsu.or.jp/ みんてつ 検索 



民鉄協からのお知らせ 

（別紙） 

 
 

 
 

トップページ（イメージ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 トップペ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

みんてつ情報が満載です。より便利でわかりやすい内容となりました。 

協会ホームページをリニューアル！ 

 

【鉄道のある 

風景】 

加盟会社を写真で

紹介！トップペー

ジを開くたびに紹

介される会社が変

わります。また、

クリックで、表示

されている会社の

情報を見ることが

できます。 

【加盟会社紹介】 

クリックで、日本

列島地図が展開さ

れ、地域ごとに表

示される加盟会社

名を選択すると、

各社別の情報を見

ることができま

す。 

【各種リンク集】 

加盟会社沿線のウ

ォーキングコース

を容易に調べるこ

とができる「ウォ

ーキングコース紹

介」や加盟会社の

使用する車両を調

べられる「車両紹

介」のコーナーが

できました。 

【民鉄のエコを 

ご紹介】 

クリックで、駅周

辺や電車のイラス

トが表示され、民

鉄のエコへの取り

組みをわかりやす

く紹介していま

す。 

http://www.mintetsu.or.jp/ みんてつ 検索 

【情報誌】 

協会が発行する広

報誌やデータブッ

クなどを見ること

ができ、ダウンロ

ードも可能です。 

【鉄道豆知識】 

鉄道に関する疑問

に答える「鉄道

QA」や鉄道の専門

用語を調べられる

「気になる鉄道用

語」のコーナーも

あります。 




